¶:(4.):¶

ſtulatione in argumentum Disputationis Inauguralis ſelegi, eamq;
methodicè juxtim ac compendiosè pertractare pro ingenii viribus
mecum conſtitui. Ut verò hic labor eò felicius progrediatur, im-
plorato Altissimi Iehovæ auxilio, tractationem ipsam ſuſcipio, eo
modo acordine, quem ſequens ſeries capitum loquitur, ut I. con-
tineat nominis declarationem ac definitionem Postulationis Cano-
nicæ; II. tradat originem hujus postulationis; III. oſtendat quib-
us postulandi facultas competat & quibus Jus Canonicum ean-
dem adimat; IV. monſtret, qui postulandi veniunt & qui po-
ſtulatione indigni; V. exhibeat formam ac modum noſtræ Po-
ſtulationis; VI. pertractet Postulationis convenientiam cum ele-
ctione ipſiusq; diſcrepantiam; VII. ſuppedit et finem Postulatio-
nis a cffectum; VIII. ſtatutum poſtulatorum Protestantium Epi-
ſcoporum ſubjiciat.

CAP. I.

Continens nominis declarationem ac definitio-
nem Postulationis Canonice.

Differtationem hanc à genuina vocis ex-
plicatione non immerito auſpicor, ne alias adver-
ſus disputantium regulas peccaffe videar. Certus
namq; ſum ex accuratori verborum intelligentia
rerum dependere cognitionem, juxta l. ultim. C. de Legit. Tu-
tel. & tot. titul. ff. de Verbor. Signific. Et verum verborum
ſignificatum haud parum ad ipsa jura rerum perſcrutanda
conferre. Sicut enim natura ab elementis incipit, ita qvoq;
omnis doctrina ac disciplina à cognitione vocum incipere
debet, hæc enim ante tractationem rei recte ſuſcepta facilio-
rem ad rem ipsam aditum patefacit. Exempla apud Jctos
obvia ſunt. in l. 1. ff. de Juſt. & Jur. l. 1. ff. de pact. l. 1. ff. de
Tutel. l. 2. §. 2. ff. de Reb. Credit. l. 1. ff. de furt. & inter alios
qvoq;

❧:().):❧

qvoq; testis est *Alexand.* ab *Alexand.* Qvando pessimè cum his actum existimat, qui prætermisso latinæ linguæ nitore & cultu verborum se protinus ad LL. interpretamenta præcipites tradunt, &c. 3. *Genial. dier. c. 4. in med.* Est autem postulare verbum aliquod simplex, & præter communem varios, tum qvoad jus Civile, tum etiam qvoad jus Canonicum, significatus habet. Veteribus JCtis nihil aliud fuit, qvam desiderium vel suum vel amici in jure exponere vel adversarii desiderio contradicere. *vid. l. 1. §. 2. ff. de Postul.* Deinde denotat idem ac accusare, *l. 38. §. 6. ad L. Jul. de adult.* ut postulare suspectum tutorem, *l. 1. §. 2. t.t. de suspect. tut.* postulare capit, *l. 53. ff. de fidejussor.* postulare criminis *l. 41. de solut.* postulare expilatæ hæreditatis *l. 33. de negot. gest.* Deniq; postulare proprie hoc dicimus, pro tribunali petere non alibi *l. 4. §. 8. ff. de damn. infect.* postulare lege aliqua significat judicio convenire aliquem, einen belangen/ postulare judicium, umb Recht ansuchen/postulare reum, einen anklagen/ mit Recht fürnehmen. Add. *Bachov. ad tit. D. de postul. num. 1. Lexiograph.* in verbo postulare. Præter has enumeratas juris Civilis significationes, nova plane & peculiaris, sensu tamen haud impro prio, Jure Canonico habetur, qvo Postulatio Canonicae institutionis speciem denotat, & postulare est vocare personam aliquam ad dignitatem Ecclesiasticam, qvæ eligi nequit, non propter vitium, sed propter defectum, qui tamen postulatum non omnino inhabilem reddit ad providendum Ecclesiae. *Hostiens. in Summ. de Postulat. Prælator. num. 2.* Hinc Postulatio Canonica est ejusmodi vocatio ad dignitatem Ecclesiasticam. *tot. titul. de Postulat. Prælat. § cap. innotuit 20. §. Habito X. de Elect.* & *E.P. Add. Abb. Parnormitan. in Rubr. de postulat. Prælator.* ubi postulare esse dicit à superiore petere personam, qvæ ob defectum aliquem ad Episcopatum vel Prælaturam eligi nequit, qvam Postulationem definit per qvandam gratiæ petitionem à superio-

refactam, de promovenda persona ad Episcopatum vel Prælaturam, ad quam de jure communi propter defectum aliquem vel impedimentum eligi aut promoveri non potest. *Lancelott. Institut. Jur. Canon. libr. 1. titul. 8. Joachim. Stephan. Inst. Jur. Canon. libr. 1. cap. 4. & Matth. Stephan. libr. III. part. 1. cap. 10.* describunt, quod sit ejus, qui eligi non potuit apud superiorem concors Capituli seu Collegii vocatio ac petitio. *Schopp. de postulat. Prælator.* dicit esse petitionem alicujus ad officium Episcopi vel Prælati, qui alias canonicè eligi nequit. *Valer. Andrae. Dessel. in suis Erotemat. jur. Canon. libr. 1. tit. 5. quest. 1.* tradit, quod Postulatio Canonica sit concors & simplex Capituli apud superiorem petitio de certa persona ad dignitatem Ecclesiasticam admittenda, quae alias propter impedimentum aliquod ad regendum & administrandum Episcopatum vel Prælaturam eligi aut adsumi non potest. Confer. *Corvin. ad Jus Canon. titul. de postulat. Prælator. in princip. Sprenger. Institut. Jur. publ. libr. 2. c. 31. Marc. Anton. Cucch. institut. Jur. Canon. libr. 1. tit. 8. de Postulat. Prælat. Hostiens. in Summ. de postulat. Speculat. libr. 4. eod. titul. Coras. part. 1. de sacerdot. cap. 2. Francisc. Duaren. de sacr. Eccles. ministr. ac benefic. lib. 5. cap. 1. & 2. Cabot. de confirm. Episcop. Tholosan. in novis Institut. rei benefic. cap. 10. n. 15. Vallens. atque Ungepauer ad Decret. de postul. Præl. Ziegler ad Lancelott. Instit. dict. titul. aliiq; plures, definitiones postulationis proferentes. Quæ definitiones tamen omnes de Postulatione solenni illi intelligunt, quibus Postulatio alia est solennis, hactenus scilicet definita, quæ recta ad superiorem intenditur, qui omne postulati impedimentum removere potest, adeò ut electione & confirmatione opus non habeat, cum eorundem vim secum trahat; Alia verò simplex & minus solennis, quam ab eo peti dicunt, qui dispensare non potest, cujus tamen consensus propter autoritatem, quam in postulatum habet, exigitur, veluti ab Abate aut patre si Monachus postulatur vel filius- familias*

familias, & in ea electionem & confirmationem insuper re-
qvirentes, illud vulgare confirmant, per postulationem ad
electionem deveniri. Joach. Steph. lib. 1. Inst. Jur. Canon. c. 4.
de postul. Matth. Steph. lib. 3. de jurisd. p. 1. c. 10. n. 12. Cucch.
lib. 1. Inst. Jur. Can. tit. 8. de postul. Qvam tamen distinctionem
pro deliramentis reputat Coras. de Sacerd. p. 4. c. 2. qvia postu-
latio Canon. omnis apud Superiorem Postulantum fieri de-
bet & ex ejus nutu & gratia tota dependet. c. 1. § 3. ¶ . de po-
stul. prælat. authoritas vero Abbatis & patris respectu po-
stulati tantum in considerationem venit, imo Monachus eligi
potest, non postulari, licet electioni sine Abbatे assentire
non possit. c. 27. de elect. in 6. c. f. ¶ . de postul. prælat. & filius-
fam. in spiritualibus sui juris censetur. c. f. de jud. in 6. Deinde ad-
missa ab eo, qvi super electionis impedimento dispensare po-
test, Postulatione eaq; cōprobata electionis confirmatæ ple-
num habet effectum, nec aliam electionem & confirmatio-
nem desiderat. c. 40. ¶ . de Elect. §. 6. I. J. C. de confirm. elect. c. 4.
in f. ¶ . de Post. Præl. Proinde istæ enunciationes admittendæ
non sunt, per Postulationem ad electionem perveniri; ac
per eam postulatum fieri electionis capacem. Coras. d. c. 2.
n. 17. & seq. Petr. Peck. ad c. 1. de R. J. in 6. n. 15. Ziegler. ad §. 6.
J. J. C. de confirm. elect. Quæ Postulatio in præcedentibus va-
rie à variis descripta, sive originem, sive formam & modum
ejus respicias recte canonica dicitur. Nam originem suam
Postulatio canonibus, vel si augustius nomen magis placet,
Juri Canonico debet, ut ex iis, qvæ cap. seq. dicuntur, clarius
apparebit. Deinde Postulatio secundum Canones, & mo-
res ab iis probatos, fieri debet, ut justa, firma & valida sit, cum
beneficium Ecclesiasticum non possit licite sine institutione
Canonica obtineri, juxta regulam Juris Can. in c. 1. d. R. J. in 6.
ubi verbo obtineri, non impetrari de industria usus est Pon-
tifex, qvoniam illud firmitatem significat & causam perma-
nentem, hoc vero & ad causam temporariam & revocabi-
lem